**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]cta Babilla v[ir]gine [et] mar. Cap[itulum]. xxij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

nauem concitus exiuit et abiit. **L**unc ad suum peruenisset: proper aquarum inundationem non est ausus cum duobus parvulis pertransire: sed vnu maiorem in ripa depositus: et alteru minorum transportauit: et dum pro alio rediret: et circa medium fluminis esset ecce leo maiore: minore vero lupus invasit: et aspergauit. Qui capillos euellens et defens: se in fluminum necare voluit: nisi illu diuinam prouidentiam custodisset. Pastores autem leonem: vnu pueri aspergente insecuri sunt: quem leo intactum dimittens a fugit. Similiter aratores post lupum inclemantes alterum infantem in columen liberarunt. Utique vero pastores et aratores de eodem vico existentes pueros nutrierunt. Eustathius vero hoc nesciens: sed pro vero et filiis ad modum dolens cum lachrymis ad quendamicum deuenit: et sibi mercede per ammos. **xv.** agros illoz hominum cui stoliduit. Filii vero in alio vico nutriti se fratres esse nesciebant. **D**ns autem vero eustathium tractam conferuanit: quam ille barbarus more preuentus incognitam dereliquit. Que apud matronam viduam degens: viridarum elus custodiebat. Imperator autem a barbaris moles statim recordatus talem se homines amississe dolens missis militibus ipsum per universas mundi partes requirebat. Promittens his qui eum innuissent diuinas et honores. Duo autem olim et milibus placidi ad eius vicem deuenierunt. Quos eustathius recognoscet: sed ab eis incognitus eos in hospitium suu duxit: etsq; benigne ministrauit. Et recordatus statim sui lachrymas continere non valens sepius exies fleuit: et inde lata facie ad eos introiuit. Quam illi paulatim discernentes: ipsum tamen ex cicatrice quam in fronte gestabat quamq; in bello habuerat recognoverunt. Quem ampliores: et vel suum dominum honorantes cum ipso per vero et filiis interrogassent et ipse omnia exposuerit: cōcurrentibus omnibus viciniis et qualis placidus fuerat audientibus: quod cum iuxta conignum non tractauerant veniam postulabant. Sicq; milites ipsum honosifice induerunt: romam ad traianum imperatorem deduxerunt. Qui eius audiens aduentum eidem occurrit: et ipsum videt in oscula eius ruit. Lunc ei eustathius que ei contigerant enarrasset: et imperator ipsum ad officium pristinum restituisset. Eustathius numeratis suis milibus: cum paucos contra tot hostes repperisset: iussit tyrones collegi pervicos et ciuitates: vnu et terra illa in qua filii eius enuntiati fuerant cum duos tyrones dare teneretur filios eustathij iuvenes aptos ad exercitus destinariunt. Eustathius vero eos elegantes videt et moribus cōpositos: inter cōuinias suos eos ascripsit. Profectus igitur ad bellum ex hostib; triumphauit: et rediens victor exercitum suum triduo in loco ubi cōiuncti eius morabatur quise scere fecit. Duo vero adolescentes in matris tas

## Quintus

bernaculo: matre tñ incognita hospitari sunt? Et sedentes circa meridiem et mutuo confabulantur exponebant fibi inuicem q; recordabantur: vel q; ab eoz nutritoribus audierat de infanta sua. Et cum maior minoris oia enarrasset: et ille ecōtra q; a rusticis audierat retulisset: fratres se multo amplectantes q; essent germani recognoscebant: qui tñ eoz parentes fuissent aliter nesciebant. Quod cu[m] mater eoz audiuerit: din apud se traxit: an illi filii sui essent. **A**ltera autem die magistrum militum adiunxit: et eum interpollans omnia aduersa que sibi contigerant enarravit. Quod ille audiens ea vero suā esse recognosuit: et illa ipsum virum suu cōparuit. Sicq; alter in amplexus alterius irruerunt. **E**ius theopista virū de filiis quesuisset: et ille ipsos a feris devoratos asserit: cōficiatq; per ordinem enarrasset: Et illa ecōtra que a duobus iuuenib; audierat retulisset: vocati sunt iuuenes illi a magistro militū: et qui fuerāt interrogari. Qui dū omnia eoz gesta patre recordabantur vel audierat retulissent: cognoverunt parentes q; filii sūlecent. Et iuuenes in oscula iuicē cōgandebāt. Omnesq; exercitus tā de habita victoria q; de inuictione illoz plurimū letabat. **E**ū ergo rediret ad urbē traianū defunctorū repperit: et adrianū paganis simū et crudelē et successisse inuenit. Qui taz p; victor: fauicē p; in uictione suo eustathiu[m] magnifice suscepit: et magnū cōstulum p; preparauit. Altera vero de templo deoū adiunxit sacrificatus pro victoria barbaroz. Quo dum eustathius intrare noller: eumq; impator xpianū cu[m] vero et filiis didicisset: eos nudos in barena statuit: et eis leonem ferocē dimitti fecit. Qui demissō capite eos adorās a sanctis humiliiter recessit: ppter quod miraculū multi gentilium conuertitur. Lunc impator bonē cneū incēdit fūllit: et sanctos introclaudi mādauit. Qui orantes et se dño cōmēdantes ac pro se in oī pericolo inuocatibus deū orantes: bonē intrauerunt: et in pace spiritū domino reddiderūt. Tertia vero die de boue educti sunt sic penitus inusti: ut nec capillos eoru ignis terigisset: nec pilos corporis cōsumpisset. Quorū corpora a christianis digno honore tumulauit: ubi in eoz memoriam orationum fabricarunt. Qui passi sunt. **xxij.** kalendas lunij: circa annum domini. **cxi.**

**D**e sc̄tā Babilla virginē et mar. **L**ap. **xxiiij.**

## Abilla vir-

go et marty et res  
gio genere neptis  
galiens imperato  
ris fuit. **L**um aut ad eugeniam  
virginem romē existente multe  
sancte virginē cōuenirent:  
illa ad eam peruenire non va  
lens: per internū et signifi  
cat: qualiter xpo fuisse cupies